
IONEWS

Imprensa Oficial

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá n° 473 de 09/06/2014 Pág. 02.

Retifica–se por incorreção o Extrato do Contrato Administrativo nº 006/2014 do processo nº 12.151/2014.

Onde se lê: Extrato de Dispensa de Licitação...

Leia se: Extrato ao Contrato Administrativo...

Onde se lê: Paulo Roberto Duarte/Município de Corumbá.

Leia-se:Márcio Aparecido Cavasana da Silva/Secretário Municipal de Governo.

AVISO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE - PROCESSO Nº 21.478/2014 – Fundação de Cultura de Corumbá

Ratifico a inexigibilidade de licitação com base no Art. 25, III da Lei 8.666/93 e alterações, face ao que consta do processo
administrativo acima identificado.

OBJETO: contratação da empresa BEIJING PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA-ME (CNPJ 10.427.442/0001-72), para
apresentação artística Da dupla Sá & Guarabyra, no Arraial do Banho de São João, dia 22 de junho de 2014, no Porto
Geral, no valor total de R$81.650,00 (oitenta e um mil seiscentos e cinquenta reais).

Corumbá, 10 de junho de 2014.

(a) Márcia Raquel Rolon – Diretora-Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá.

Aviso de Ratificação

Termo de Ratificação de dispensa de Licitação

Processo : 19.895/2014 
RATIFICO o procedimento de Dispensa de Licitação com fundamento, fulcro ao art. II do art. 24 da Lei 8.666/93.

Objeto: Referente à Contratação da empresa ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A, para prestação de serviços
de consultoria eletrônica por um período de 12 (doze) meses

Base Legal: Fulcro ao art. II do art. 24da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, face ao que consta no processo administrativo
acima identificado.

Valor: R$ 3.924,48 (Três mil novecentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos).

Vigência:12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato.

Secretaria Municipal de Governo

33.93.03.092.0102.4.450 – Implementação das Ações do FEPROM

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros

Corumbá- MS, 30 de maio de 2014

Assina: Márcio Aparecido Cavasana da Silva – Secretário Municipal de Governo.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.                                                                                                                  

Licitação: Pregão Presencial nº 095/2014 - Processo nº 41.274/2013.

Objeto: Aquisição de Material Permanente e Consumo (Câmera fotográfica, computador, nobreak, datashow, notebook e
mochila para notebook).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 26 de junho de 2014.



Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 10 de junho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.                                                                                                                  

Licitação: Pregão Presencial nº 096/2014 - Processo nº 14.086/2013.

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Autoclave, cadeira de rodas, estetoscópio, mesa ginecológica e outros).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 26 de junho de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 10 de junho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Suspensão de Licitação

TOMADA DE PREÇOS nº 03/2014 - Processo nº 9738/2014.

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de pavimentação asfáltica com CBUQ, no
trecho da rua Dom Aquino, entre a rua Edú Rocha e rua Major Gama, no município de Corumbá-MS.

O Município de Corumbá - MS, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Pública / Superintendência de Suprimentos e
Serviços, comunica aos interessados a suspensão da licitação por prazo indeterminado para revisão dos autos.

Corumbá / MS, 10 de junho de 2014.

(a) André Simões – Superintendente de Suprimentos e Serviços

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSERVAÇÃO DO PRÉDIO NO PAÇO MUNICIPAL Nº 007/2014 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 49.445/2013 – PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 206/2013.

Contrato Administrativo para contratação de empresa de serviços de limpeza, higiene e conservação do prédio no Paço
Municipal n° 007/2014 – Processo Administrativo nº 49.445/2013.

Contratado: L. da C. Vaz - ME.

Objeto do Apostilamento: A Secretaria Municipal de Gestão Pública faz registrar a alteração na Cláusula décima primeira do
Contrato nº 007/2014, devido às atualizações nas dotações orçamentárias da Secretaria Municipal de Gestão Pública,
prevista no Art. 65 § 8º da Lei nº 8.666/93 e de acordo com a Portaria Interministerial Nº. 163, de 4 de maio de 2001 (
Atualizada).

Passando a constar a seguinte redação na Cláusula:

Setor: 28.00 – Secretaria Municipal de Gestão Pública

Unidade Orçamentária: 28.10 – Secretaria Municipal de Gestão Pública

Função Programática: 04.129.0102 – Progestão - Corumbá

Projeto/Atividade: 4.071 – Gerenciamento das Atividades da Gestão Administrativa



Natureza da Despesa: 33.90.34.00 – Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização

Data: 09/06/2014

ASSINA: SR.º Luiz Henrique Maia de Paula– Secretário Municipal de Gestão Pública

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 079/2014 - Processo nº 7.260/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de Material de Consumo
(Caneta, Cartolina, Cola, Tesoura e
Outros)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedora(s) a(s) empresa(s): 1)SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA – EPP,inscrita no CNPJ/MF
sob nº 24.596.082/0001-47, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 72,10, item 02 no valor total de R$
90,00, item 10 no valor total de R$ 286,00, item 11 no valor total de R$ 154,00, item 12 no valor total de R$ 650,00, item 13
no valor total de R$ 235,00, item 32 no valor total de R$ 270,00, item 33 no valor total de R$ 156,00, item 34 no valor total
de R$ 148,00, item 35 no valor total de R$ 85,00, item 36 no valor total de R$ 150,00, item 37 no valor total de R$ 30,00,
item 38 no valor total de R$ 210,00, item 39 no valor total de R$ 135,00, item 40 no valor total de R$ 210,00, item 41 no
valor total de R$ 150,00, item 42 no valor total de R$ 270,00, item 43 no valor total de R$ 270,00, item 44 no valor total de
R$ 105,00, item 45 no valor total de R$ 180,00, item 46 no valor total de R$ 90,00, item 47 no valor total de R$ 120,00, item
48 no valor total de R$ 120,00, item 49 no valor total de R$ 120,00, item 50 no valor total de R$ 90,00, item 51 no valor total
de R$ 120,00, item 52 no valor total de R$ 588,00, item 53 no valor total de R$ 111,00, item 54 no valor total de R$ 500,00,
item 55 no valor total de R$ 312,00, item 57 no valor total de R$ 135,20, item 58 no valor total de R$ 72,00, item 61 no valor
total de R$ 93,00, item 62 no valor total de R$ 93,00, item 63 no valor total de R$ 93,00, item 64 no valor total de R$ 93,00,
item 65 no valor total de R$ 93,00, item 66 no valor total de R$ 93,00, item 67 no valor total de R$ 250,00, item 72 no valor
total de R$ 85,50, item 73 no valor total de R$ 85,50, item 74 no valor total de R$ 128,80, item 75 no valor total de R$
85,50, item 76 no valor total de R$ 128,80, item 77 no valor total de R$ 128,80, item 78 no valor total de R$ 128,80, item 79
no valor total de R$ 220,00, item 81 no valor total de R$ 390,00, item 82 no valor total de R$ 390,00.

2)SIMEIA A.H.M. MUSTAFA – EPP,inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menores preços para os itens: item 03
no valor total de R$ 128,00, item 04 no valor total de R$ 128,00, item 05 no valor total de R$ 128,00, item 06 no valor total
de R$ 64,00, item 07 no valor total de R$ 64,00, item 08 no valor total de R$ 128,00, item 09 no valor total de R$ 51,00,
item 14 no valor total de R$ 454,35, item 15 no valor total de R$ 104,85, item 16 no valor total de R$ 454,35, item 17 no
valor total de R$ 160,00, item 18 no valor total de R$ 98,40, item 19 no valor total de R$ 98,40, item 20 no valor total de R$
37,20, item 21 no valor total de R$ 93,00, item 22 no valor total de R$ 130,20, item 23 no valor total de R$ 12,40, item 24 no
valor total de R$ 37,20, item 25 no valor total de R$ 54,00, item 26 no valor total de R$ 415,00, item 27 no valor total de R$
498,00, item 28 no valor total de R$ 215,60, item 29 no valor total de R$ 720,00, item 30 no valor total de R$ 316,00, item
31 no valor total de R$ 253,80, item 56 no valor total de R$ 75,00, item 59 no valor total de R$ 74,50, item 60 no valor total
de R$ 74,50, item 68 no valor total de R$ 2.898,00, item 69 no valor total de R$ 59,60, item 70 no valor total de R$ 57,56,
item 71 no valor total de R$ 510,00, item 80 no valor total de R$ 360,00, item 83 no valor total de R$ 387,00, item 84 no
valor total de R$ 387,00, item 85 no valor total de R$ 142,40, item 86 no valor total de R$ 72,00, item 87 no valor total de
R$ 53,00, item 88 no valor total de R$ 31,00, item 89 no valor total de R$ 124,00, item 90 no valor total de R$ 186,00, item
91 no valor total de R$ 186,00, item 92 no valor total de R$ 124,00, item 93 no valor total de R$ 186,00, item 94 no valor
total de R$ 124,00, item 95 no valor total de R$ 155,00, item 96 no valor total de R$ 93,00, item 97 no valor total de R$
124,00, item 98 no valor total de R$ 186,00.

Corumbá / MS, 10 de Junho de 2014

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu- Pregoeiro / Equipe de Apoio.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 963f8963

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T09:26:34-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




